reconhecida na sentença é de valor diminuto, representando menos de 10% do custo da
campanha, sendo possível a aplicação dos princípios da proporcionalidade e
razoabilidade para atribuir à falha apenas as ressalvas.

Aduz que procedeu o recolhimento do valor de R$ 175,00 (cento e setenta e
cinco reais) ao Tesouro nacional, como forma de demonstração de sua boa-fé.

Por fim, requer que seja dado provimento ao recurso para que as contas
sejam aprovadas.

Encaminhados os autos a este egrégio Tribunal, a douta Procuradoria
Regional Eleitoral (ID.